[image: image2.png]

     АДМИНИСТРАЦИЯ СВЕТЛОГОРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

    ТУРУХАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

     П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
     п. Светлогорск
23.03.2017                                                                                                                                           № 35-П
	О внесении изменений в постановление администрации Светлогорского сельсовета Туруханского района Красноярского края от 27.05.2016 г. №33-П

Руководствуясь статьями 19, 22 Устава Светлогорского сельсовета Туруханского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Светлогорского сельсовета Туруханского района Красноярского края от 27.05.2016 г. №33-П «Об утверждении Положения об обеспечении первичных мер пожарной безопасности на территории муниципального образования Светлогорский сельсовет Туруханского района Красноярского края», следующие изменения:
1.1. Изложить п. 1.2 Положения об обеспечении первичных мер пожарной безопасности на территории муниципального образования Светлогорский сельсовет Туруханского района Красноярского края (далее по тексту – Положение), в следующей редакции:
«1.2. В настоящем Положении используются следующие понятия и термины:

- первичные меры пожарной безопасности - реализация принятых в установленном порядке норм и правил по предотвращению пожаров, спасению людей и имущества от пожаров;

- добровольная пожарная охрана - социально ориентированные общественные объединения пожарной охраны, созданные по инициативе физических лиц и (или) юридических лиц - общественных объединений для участия в профилактике и (или) тушении пожаров и проведении аварийно-спасательных работ;

- добровольный пожарный - физическое лицо, являющееся членом или участником общественного объединения пожарной охраны и принимающее на безвозмездной основе участие в профилактике и (или) тушении пожаров и проведении аварийно-спасательных работ;

- противопожарная пропаганда - информирование общества о путях обеспечения пожарной безопасности;
- противопожарный режим - совокупность установленных нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации и муниципальными правовыми актами по пожарной безопасности требований пожарной безопасности, определяющих правила поведения людей, порядок организации производства и (или) содержания территорий, зданий, сооружений, помещений организаций и других объектов защиты в целях обеспечения пожарной безопасности».
1.2. Изложить п. 2.1 Положения в следующей редакции:
«2.1. К первичным мерам пожарной безопасности на территории муниципального образования Светлогорский сельсовет относятся:».
1.3. Дополнить Положение разделом 5 следующего содержания:

«5. Коллегиальный орган по вопросам пожарной безопасности

5.1. В целях координации и совершенствования деятельности органов местного самоуправления муниципального образования Светлогорский сельсовет в сфере пожарной безопасности, обеспечения согласованности действий администрации Светлогорского сельсовета, государственных и иных организаций, реализации единой государственной политики в области предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории муниципального образования Светлогорский сельсовет, создана комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности (далее – комиссия).

5.2. Комиссию возглавляет глава Светлогорского сельсовета.

5.3. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с Положением о комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности, утвержденном постановлением администрации Светлогорского сельсовета Туруханского района Красноярского края от 24.05.2016г. №28-П.».
2. Опубликовать постановление в газете «Светлогорский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Светлогорского сельсовета.

3. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Глава Светлогорского сельсовета

                       А.К. Кришталюк
[image: image1]